
ZARZĄDZENIE NR 559/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania materiałami porozbiórkowymi pozyskiwanymi 
z terenów stanowiących własność Gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady gospodarowania materiałem porozbiórkowym pozyskanym 
z terenów stanowiących własność Gminy Wałbrzych. W skład materiałów wchodzą: Kostka betonowa i inne 
materiały betonowe (obrzeża, płyty chodnikowe kostka „trylinka” itp.) kostka i materiały granitowe, elementy 
oznakowania pionowego, barierki drogowe, bariery energochłonne, słupy oświetleniowe. 

2. Zasady określone niniejszym zarządzeniem obowiązują komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu oraz inne jednostki organizacyjne Gminy Wałbrzych. 

§ 2. 1. Materiały pozyskane przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu lub jednostki 
organizacyjne Gminy Wałbrzych przekazuje się do Działu Utrzymania Miasta Zarządu Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu zgodnie z ust. 2 – 5. 

2. Transport przekazanych materiałów odbywa się na koszt pozyskującego materiał tj. właściwej komórki 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu lub jednostki organizacyjnej. 

3. Przekazywane materiały betonowe i granitowe przed transportem do wyznaczonego przez 
Dział Utrzymania Miasta ZDKiUM miejsca składowania muszą być przygotowane w następujący sposób: 

a) Kostka brukowa betonowa i inne materiały betonowe (obrzeża, płyty chodnikowe, kostka „trylinka”) muszą 
być posegregowane pod względem grubości i kształtu oraz poukładane na paletach i owinięte folią stretch. 
Na palecie może znajdować się max. 8 warstw kostki brukowej, pozostałe materiały muszą być poukładane 
na paletach tak, aby waga palety nie przekraczała 1,0 T. 

b) Kostka i materiały granitowe muszą być oczyszczone (przesiane) z ziemi, asfaltu itp. oraz posegregowane 
pod względem rodzaju i wielkości. 

4. Elementy oznakowania pionowego, barierki drogowe, bariery energochłonne oraz słupy oświetleniowe 
przekazywane są na plac wskazany przez Dział Utrzymania Miasta ZDKiUM. Elementy te pozostają do 
wykorzystania przez ZDKiUM i nie podlegają sprzedaży. 

5. Przekazanie materiałów na wskazany plac odbywa się na podstawie protokołu przyjęcia, którego wzór 
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Za gospodarkę materiałem porozbiórkowym odpowiada Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania 
Miasta w Wałbrzychu. 

2. Pozyskane materiały porozbiórkowe z terenów gminnych mogą zostać zagospodarowane poprzez: 

a) w pierwszej kolejności na potrzeby własne Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, 

b) w drugiej kolejności przekazane nieodpłatnie na rzecz komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu lub jednostek organizacyjnych Gminy Wałbrzych, na cele związane z ich funkcjonowaniem, 

c) sprzedaż osobom fizycznym lub prawnym [nadwyżki niewykorzystane zgodnie z lit. a) i b)]. 

3. Wydanie materiałów, o którym mowa w ust. 2 lit a) odbywa się na podstawie polecenia wydania 
stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia i zostaje potwierdzone protokołem wydania 
stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Przekazanie materiałów porozbiórkowych, o których mowa w ust. 2 lit. b) każdorazowo wymaga zgody 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha na podstawie złożonego wniosku i zostaje potwierdzone protokołem wydania 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. Wniosek ten powinien zawierać dane wnioskującego, 
asortyment i jego ilość oraz informacje kto będzie materiał odbierał w imieniu wnioskującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E745A0-AE05-4BB2-9821-931DE5580310. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Cenę sprzedaży granitowych i betonowych materiałów porozbiórkowych ustala Prezydent Miasta 
Wałbrzycha. Ustalony cennik winien być aktualizowany nie rzadziej niż co dwa lata. 

2. W przypadku braku zainteresowania kupujących danym asortymentem dopuszczalne jest zorganizowanie 
postępowania przetargowego. 

3. Postępowanie przetargowe, o którym mowa w ust. 2 organizuje się zgodnie z zarządzeniem nr 849/2014 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 12.09.2014 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami 
rzeczowymi majątku ruchomego Miasta Wałbrzycha i na zasadach w nim zawartych w § 13 oraz § 16-24. 

4. Sprzedaż materiałów porozbiórkowych winna być dokonywana w sposób jawny, przy zachowaniu zasad 
podawania informacji o sprzedaży do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty tj. przez podanie 
do publicznej wiadomości w siedzibie oraz na stronie BIP jednostki zbywającej materiały zawierające ilość, 
termin oraz cenę brutto sprzedaży. 

5. Sprzedaż materiałów porozbiórkowych potwierdza wystawiona przez sprzedającego faktura VAT. 

6. Załadunek i transport zakupionego (przekazanego) materiału porozbiórkowego odbywa się na koszt jego 
nabywcy. 

7. Dochód ze sprzedaży materiałów porozbiórkowych stanowi dochód Gminy Wałbrzych. 

§ 5. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu oraz kierownikom podmiotów wymienionych w § 1 ust. 2 niniejszego zarządzenia. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E745A0-AE05-4BB2-9821-931DE5580310. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 559/2022 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

 
Nr sprawy: …………………………………….. 

 
 

PROTOKÓŁ PRZYJĘCIA 

materiałów porozbiórkowych pozyskanych z mienia komunalnego 

 
 
 
LP. ASORTYMENT Jednostka 

miary Ilość Stopień 
zanieczyszczenia 

Ilość 
czystego 
materiału 

1 
     

2 
     

3 
     

4 
     

5 
     

 
 

Uwagi do transportu, jakości: …………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 

Wałbrzych, dnia ………………………………… 

 

 

 

 

(pieczęć i podpis przekazującego)     (pieczęć i podpis odbierającego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E745A0-AE05-4BB2-9821-931DE5580310. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 559/2022 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

 
 

POLECENIE WYDANIA 

materiałów porozbiórkowych pozyskanych z mienia komunalnego 

 
 

L
P. ASORTYMENT Jednostka 

miary Ilość Uwagi 

1     

2     

3     

4     

5     

 
 

Dane odbierającego materiały: ………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

Wałbrzych, dnia ………………………………… 

 
 

 

 

 

(pieczęć i podpis zlecającego wydanie ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E745A0-AE05-4BB2-9821-931DE5580310. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 559/2022 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 
 
Nr sprawy: …………………………………….. 

 

 

PROTOKÓŁ WYDANIA 

materiałów porozbiórkowych pozyskanych z mienia komunalnego 

 
 
 
LP. ASORTYMENT Jednostka 

miary Ilość Stopień 
zanieczyszczenia 

Ilość 
czystego 
materiału 

1 
     

2 
     

3 
     

4 
     

5 
     

 
 

Uwagi : ……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Wałbrzych, dnia ………………………………… 

 

 

 

 

 

 (pieczęć i podpis przekazującego)    (pieczęć i podpis odbierającego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E745A0-AE05-4BB2-9821-931DE5580310. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

